
Lonicera subhispida

synonyma: Lonicera monantha, Lonicera praeflorens

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína, S Korea

Roste na Dálném východě, Číně a severní Koreji v podobě keře. Dorůstá výšky až 2m. Větve jsou v
mládí zelenohnědé nebo červenohnědé, dlouze štětinaté, hustě jednoduše stopkatě žláznaté, s
řapíky bývají odstále ochlupené až téměř holé, větve později žlutohnědé a nakonec nahnědlé a
šedé, pupeny kulovité nebo okrouhle vejčité, vnější šupiny kožovité, hnědé, lesklé, vnitřní šupiny z
obou stran ochlupené a žláznaté. Listy jsou vejčitě eliptické nebo dlouze eliptické nebo podlouhlé,
dlouhé 4 - 7cm, široké 2,2 - 5,5cm, báze je klínovitá, v mládí oboustranně hustě přitiskle štětinatě
ochlupené a řapíky jsou také štětinaté a žláznaté, dlouhé 3 - 7mm. Květy mají 1 široce kopinatý
dlouze zašpičatělý ochlupený žláznatý listen délky 0,7 - 1,4cm, kališní okraj rozeklaný na krátké
zuby, koruna (trubkovitě) nálevkovitá, žlutá, na vnější straně řídce stopkatě žláznatá a ochlupená,
dlouhá 1,5 - 2cm, okraj 2x kratší než trubka, semeníky jsou dlouhé 3 - 3,5mm a stopky květů jsou
dlouhé 1 - 2,5cm. Plodem je vřetenovitá až eliptická podlouhlá bobule délky 0,8 - 1,4cm obsahující
nažloutlá obvejčitě eliptická semena délky 3,5 - 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera subhispida
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_monantha
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_praeflorens
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=884
https://www.rostliny.net/

